
Angebote gültig bis 29.10.2016Ihr Fachmarkt für Agrar, Handwerk und Garten

HAGRA Handelsgesellscha� für Agrarbedarf AG

Bachbrunnweg 8 Fohlenhof 18 Öffnungszeiten: 
91613 Marktbergel 91575 Windsbach Montag bis  08:30 - 12:30 Uhr 
Tel.: 09843 / 9833-40 Tel.: 09871/6579-0 Freitag 13:30 - 17:30 Uhr 
Fax: 09843 / 9833-44 Fax: 09871/6579-22 Samstag 08:30 - 12:30 Uhr

Alle Preise einschließlich MwSt., 
gül�g bis 29.10.2016, nur solange der Vorrat reicht.
Änderungen, Druckfehler, Irrtum vorbehalten. Bei Außenstellen-
anlieferung: Mindestbestellwert 25,- € (darunter 2,90€ Frachtpauschale)

www.hagra.de  -  info@hagra.de

DUNLOP
Regens�efel 

TERRAFLEX
Regenkleidung
strapazierfähig, reißfest,
hochdehnbar
Größen S - XXXL
Art. 407...

8.95
halbhoch, Gr. 37-47

9.95
hoch, Gr. 40-47

58.95
Regenoverall

32.90
Regenjacke

23.95
Regenhose

Flanellhemden
100 % Baumwolle
90 cm Rückenlänge
Größen 39/40 - 49/50
Art. 423339 - 49

Bi�e beachten Sie, dass nicht alle Farben in jeder Größe erhältlich sind.

14.95
ab

GRISPORT
Wanders�efel
wind- und wasserabweisende Gritex-Membran
Obermaterial: Fe�leder
Vibram-Sohle
oliv, Gr. 41 - 47 (36 - 40 auf Bestellung)
Art. 4876641-47

89.-
UVP: 119.- €

MEINDL „Gomera GTX“
Wanders�efel
GORE-TEX Innenfu�er
Obermaterial: Nubukleder/Veloursleder
Gummiprofilsohle mit PU-Keil
braun, Größen 8 - 12 (entspricht 42 - 47)
(Gr. 6 - 7 �⁄�  auf Bestellung)
Art. 487720-28

145.-
UVP: 169.99 €

Fleecejacke
aus flauschigem Fleece (200 g/m²)
rot, blau oder schwarz
Größen M - XXXL
Art. 4257..

15.
je

95

476137-47 476640-47



LOCKWEILER
Kartoffelkorb 
15 kg oder 20 kg 
Fassungsvermögen
Art. 678222 - 24

GARDENA
Laubbesen
jeweils mit 130 cm 
Gardena-Combisystem-S�el

15.95
je 

verstellbar:
35 - 52 cm
Art. 681083

Art. 681080

5.65

 Decke
 5,0 x 1,5m

BOLSIUS
Grablichter
ohne Deckel
Art. 679870-76

0.90

55 Std. Brenndauer
rot oder weiß

HAWITA
Graberde
45 l Sack, zur Bepflanzung 
und Abdeckung
Art. 641060

Wintervlies
schützt vor Frostschäden, Austrocknung 
sowie Schnee- und Eisbruch,
in verschiedenen Ausführungen
Art. 677530-38

8.95
für 15 kg 

10.95
für 20 kg 

HACK
Herbst-Rasendünger
NPK 10+5+20 (+4%Mg0)
8 kg Eimer ausreichend für 270 m²
Art. 643327

19.95
(= 2.49 €/kg)

GARDENA Comfort
Gartenschere
mit einstellbarem Öffnungswinkel  
Schneiddurchmesser bis 22 mm
Art. 681310

29.95
mit gra�s Taschenmesser

Ak�ons-Set

nur solange Vorrat reicht
77 cm breit
Art. 681081

6.95

3er Pack Hauben
je 0,8 x 1,0 m

9.95

2er Pack Hauben
je 1,2 x 1,8 m

1.55

108 Std. Brenndauer
rot

AL-KO Bodenkur 10 kg
100% natürlich
für die naturgemäße Vorbereitung des 
Bodens bei Neuanpflanzung, 
Neusaat und Rasenerneuereung
ausreichend für 50 - 100 m²
Art. 640799

op�male Bindung und Abgabe von Nährstoffen
lockert und verbessert die Bodenstruktur
fördert das biologische Gleichgewicht
sorg für einen güns�gen pH-Wert
beugt Pflanzenkrankheiten vor
ak�viert das Bodenleben

2.-
10 kg Sack

3,0 % N
2,0 % P₂0₅
0,5 % S
2,0 % MgO
0,3 % Na
 

(UVP: 13.90 €)

5.95
(= 0.13 €/l) 

nur solange 
Vorrat reicht



KFZ-Elektroleitung
Original HERTH+BUSS
2, 3, 5 oder 7-adrig (je 1,5 mm²) 
Art. 378070 - 78

Kreiseleggenzinken für Maschio
RH 51 DER/DEL 

372153/54     4.35 €

Kreiseleggenzinken für Rabe
RH61 R/L
KG 26 
84091201/02

372180/81    5.80 €

Kreiseleggenzinken für Lemken
RH-IND-87 R/L 
3377022

372145/46             13.95 €

Scharspitze für Lemken
S12 235 x 120 mm
3374388

371052 5.95 €
309435  Schraube M 12x35 

            (H12.9) mit Mu�er 0.64 €

Wechselspitzschar für Rabe
SSP350WS R/L
27512201/02

305166/67 38,85 €

Wechselspitze für Rabe
MP 350 R/L

305180/81 5,30 €

12 mm
dick

Alle angegebenen Nummer dienen nur zu Vergleichszwecken.

je m                   ab 50 m

2x1,5mm²   1.30 €/m   1.00 €/m
3x1,5mm²   1.60 €/m   1.25 €/m
5x1,5mm²   2.30 €/m   1.85 €/m
7x1,5mm²   2.35 €/m   1.95 €/m

Kabel-Flachstecker oder

Kabel-Flachsteckhülsen 
jeweil im 10er Pack 
Art. 363607/09 bzw. 363617/19

rot: 0,5 - 1,5 mm²
blau: 1,5 - 2,5 mm²

2.95
je 10er Pack

LED Arbeitsscheinwerfer
1.840 Lumen
9 LEDs (je 3 W)
11 x 11 cm
Art. 378742

29.95

LED Arbeitsscheinwerfer
3.600 Lumen
16 LEDs (je 3 W)
11 x 11 cm
Art. 378744

49.95

Schweißdraht SG2
0.8 oder 1.0 mm
lagengespult
15 kg Rolle 

27.90
15 kg Rolle

(= 1.86 €/kg)
10 l  Schutzgas     45.- € (= 4.50 €/l)

20 l  Schutzgas 50.- € (= 2.50 €/l)

10 l  Acetylen*     55.- € (= 5.50 €/l)

20 l  Acetylen* 60.- € (= 3.00 €/l)

10 l  Sauerstoff*     40.- € (= 4.00 €/l)

20 l  Sauerstoff* 45.- € (= 2.25 €/l)

10 l  Argon     50.- € (= 5.00 €/l)

20 l  Argon 55.- € (= 2.75 €/l)

10 kg  Kohlendioxid     20.- € (= 2.00 €/kg)

   5 kg  Propan*     7.95 € (= 1.59 €/kg)

11 kg  Propan* 16.95 € (= 1.55 €/kg)

33 kg  Propan* 50.- € (= 1.52 €/kg)

11 kg  Treibgas* 19.95 € (= 1.82 €/kg)

Gase   Preis je Füllung

*nur in den Abholmärkten in Marktbergel und Windsbach erhältlich

  (Zufuhr Außenstelle bzw. Direktanlieferung nicht möglich)

Schürfschiene 22 x 90 mm

zum Anschweißen an Frontladerschaufeln
Länge frei wählbar (bis 6 m)
Art. 376030

38.-
je Meter

Art. 730605/06

Infos zum fairen HAGRA-Pfandsystem
und weiteren Gasen:
Tel. 09843/9833-45



Termi ne: 
8. + 9. sowie 11. - 13. Oktober 2016: Wir stellen auf der Muswiese in Rot am See aus

22. - 25. November in              30. November + 1. Dez. in Marktbergel Windsbach
                            (Dienstag - Freitag)                                                                                      (Mi�woch + Donnerstag)

Hausmesse 2016

Während der Hausmesse haben wir am Donnerstag jeweils bis 19:30 geöffnet

EINHELL „TE-AG 125/750 Kit“

Winkelschleifer 
inkl. Diaman�rennscheibe
für Scheiben-Ø 125 mm
750 W, mit Koffer
Art. 714157

inklusive

39.95

Scheibenreiniger
Konzentrat bis -60°C
Art. 228505

Kühlerfrostschutz
ANF blau
Konzentrat (-37°C bei 1:1)
für Alumotoren geeignet
Art. 2283..

STORM
Ra�en- und Mäusehappen
a�rak�ver Formköder
für Feuchträume geeignet
Art. 244567

Wirkstoff: 
0,005 g/kg Flocumafen
0,0002 g/kg Alpha Cypermethrin

3.9515.95

Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen

nur solange 
Vorrat reicht

Ausführung               Kartoninhalt             

1 kg Dose

322213  Hartglas  150 W 10 Stück 3.50 €

322214 rot 250 W 10 Stück 3.50 €

322223 Sparlampe 100 W (= 150 W) 12 Stück 4.70 €

322224 rot 175 W (= 250 W) 12 Stück 5.30 €

Preis je Stück 
(bei Kartonabn.)

20 l Kanister      46.95 €   (= 2.35 €/l)

60 l Fass          129.95 €   (= 2.17 €/l)

208 l Fass          399.95 €   (= 1.93 €/l)

  5 l Kanister     12.85 €   (= 2.57 €/l)

  1,5 l Flasche      4.95 €   (= 3.30 €/l)

ECOLAB 
Oxy-Foam
Ak�vschaum zur täglichen Eutervorreinigung
hautschonend und pflegend
Art. 275866

69.95
10 kg Kanister

(= 7.00 €/l)

Infrarotlampen
spritzwasserfest

Lieferung frei Haus ab 200 l.

5.90
5 l Kanister

(= 1.18 €/l)


